
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 3 

 
27 января 2017 г.            г. Курган 
 
 

О ходе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
муниципальных образований Курганской области и о повышении роли и 

ответственности муниципальных органов власти за его проведение 
 
 
Заслушав и обсудив информацию генерального директора некоммерческой 

организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов 
Курганской области» В.В. Денисова «О ходе капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах муниципальных образований Курганской 
области и о повышении роли и ответственности муниципальных органов власти за 
его проведение», Правление ассоциации «Совет муниципальных образований 
Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Рекомендовать органам местного самоуправления: 
1) принимать участие в информировании собственников помещений в 

многоквартирных домах по вопросам организации капитального ремонта, в том 
числе разъяснять требования законодательства в сфере капитального ремонта, 
привлекая средства массовой информации; 

2) обеспечивать организацию рассмотрения собственниками помещений в 
многоквартирных домах предложений регионального оператора, связанных с 
проведением капитального ремонта; оказывать методическую помощь жителям 
многоквартирных домов в определении приоритетных видов работ по капитальному 
ремонту; 

3) своевременно осуществлять мониторинг технического состояния 
многоквартирных домов, обеспечивая достоверность данных краткосрочных планов 
и региональной программы капитального ремонта, не допускать наличия в 
региональной программе многоквартирных домов, не подлежащих капитальному 
ремонту ввиду аварийности конструктивных элементов. 

2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


